
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

Харків № 

Про затвердження нової редакції 
Положення про порядок відрахування, 
поновлення і переведення осіб, 
які навчаються у ХНМУ, а також 
надання їм академічної відпустки 

На підставі Законів України «Про вищу освіту» та «Про наукову та 
науково-технічну діяльність», постанов Кабінету Міністрів України від 
23.03.2016 р. №261 «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої 
освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти 
(наукових установах)» (зі змінами), Положення про порядок переведення, 
відрахування та поновлення студентів вищих закладів освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти України від 15.07.1996 р. № 245, з метою введення 
в дію рішення Вченої ради ХНМУ від 24.06.2021 р. (протокол № 7) 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити та ввести в дію з 01.07.2021 р. нову редакцію «Положення 
про порядок відрахування, поновлення і переведення осіб, які навчаються у 
Харківському національному медичному університеті, а також надання їм 
академічної відпустки» (далі - Положення), що додається. 

2. Визнати «Положення про порядок відрахування, поновлення і 
переведення осіб, які навчаються у Харківському національному медичному 
університеті, а також надання їм академічної відпустки», що затверджене 
наказом ХНМУ від 02.10.2019 р. №407, таким, що втратило чинність з 
01.07.2021 р. 

3. Деканам факультетів, директорам Навчально-наукового інституту з 
підготовки іноземних громадян та Навчально-наукового інституту 
післядипломної освіти, директору Медичного фахового коледжу, завідувачу 
аспірантури, докторантури і клінічної ординатури університету забезпечити 
виконання вимог Положення. 



4. Відповідальність за виконання наказу покласти на деканів факультетів, 
директорів Навчально-наукового інституту з підготовки іноземних громадян та 
Навчально-наукового інституту післядипломної освіти, директора Медичного 
фахового коледжу, завідувача аспірантури, докторантури і клінічної 
ординатури університету. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-
педагогічної роботи В.Д.Марковського та проректора з науково-педагогічної 
роботи І.В.Лещину. 

Ректор О Р И Г І Н А Л 
П І Д П И С А Н О 

В.А. Капустник 


